

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL RESEARCH AND EDUCATION

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2088
TO BE ANSWERED ON 14th MARCH, 2023

SETTING UP OF AGRICULTURAL UNIVERSITIES AND COLLEGES

2088. SHRI DEVJI M. PATEL:
SHRI Y. DEVENDRAPPA:
SHRI DILIP SAIKIA:

Will the Minister of AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
कृषि और किसान कल्याण मंत्री be pleased to state:

- (a) the details of the places in the country, Statewise including North-East Region particularly in Assam where Government controlled and Government administered agricultural Universities/colleges are located;
- (b) the criteria for setting up new agricultural colleges in the country;
- (c) whether the Government proposes to set up Agricultural Universities at all the district headquarters in the country particularly North-East region and Sirohi district in Rajasthan to develop agricultural entrepreneurs in the youth of these areas;
- (d) whether the Government has formulated any plan so that the High school and Intermediate pass students particularly in Sirohi district can get employment oriented education and can successfully set up agricultural start-up company to become successful agricultural entrepreneurs; and
- (e) if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
कृषि और किसान कल्याण मंत्री (SHRI NARENDRA SINGH TOMAR)

- (a) Detailed list of Government controlled and Government administered agricultural Universities/colleges including those located in North-East Region particularly in Assam is enclosed at Annexure-I.
- (b) Agriculture including Agricultural Education being the state subject, opening of new Agricultural Colleges comes under the purview of respective State Government. However, minimum requirements for establishment of new College in Agriculture and allied disciplines are prescribed by Indian Council of Agricultural Research (ICAR).
- (c) Presently, there is no such proposal to set-up Agricultural Universities at all the district headquarters in the Country including North-East region and Sirohi district in Rajasthan.
- (d) and (e) Vocational skill development programs in agriculture and allied activities for youths are implemented to promote agricultural entrepreneurship in country through State Agricultural Universities, ICAR-Deemed Universities and Central Agricultural Universities. In these programs, people from all parts of the country can participate.

Agricultural Universities and their Constituent Colleges

S. No.	State	University Name	No. of college	College Name	
1.	Andhra Pradesh	1. Acharya N.G. Ranga Agricultural University, Hyderabad	1.	Agricultural College, Bapatla, Andhra Pradesh	
			2.	S.V. Agricultural College, Tirupati, Andhra Pradesh	
			3.	College of Agricultural Engineering, Bapatla, Andhra Pradesh	
			4.	Agricultural College Naira, Naira, Andhra Pradesh	
			5.	Agricultural College, Mahanandi, Andhra Pradesh	
			6.	College of Food Science and Technology, Bapatla, Andhra Pradesh	
			7.	College of Agricultural Engineering, Madakasira, Andhra Pradesh	
			8.	College of Food Science and Technology, Pulivendula, Andhra Pradesh	
			9.	Agriculture College, Rajahmundry, Andhra Pradesh	
			10.	College of Home Science, Guntur, Andhra Pradesh	
		2.	Dr. Y.S.R. Horticultural University, Venkataraman nagudem	11.	Horticultural College & Research Institute, Venkataramannagudem
				12.	Horticultural College & Research Institute, Anantharajupeta
		3.	Sri Venkateswara Veterinary University, Tirupati	13.	CVSc., Tirupati
				14.	NTR CVSc., Gannavaram
				15.	CVSc., Proddatur
				16.	CDT, Tirupati
				17.	CFSc., Muthukur
2.	Assam	4. Assam Agricultural University, Jorhat	18.	College of Agriculture, Jorhat, Assam	
			19.	College of Veterinary Science, Khanapara, Assam	
			20.	College of Home Science, Jorhat, Assam	
			21.	College of Fisheries Science, Raha, Assam	
			22.	College of Veterinary Science, Lakhipur, Assam	
			23.	Biswanath College of Agriculture, Biswanath Chariali, Assam	

			24.	SCS College of Agriculture, Dhubri, Assam
			25.	College of Sericulture, Titabar
			26.	College of Horticulture, Nalbari
3.	Bihar	5. Rajendra Agricultural University, Pusa, Samastipur	27.	Tirhut College of Agriculture, Dholi, Bihar
			28.	College of Home Science , Pusa, Bihar
			29.	College of Basic Sciences & Humanities, Pusa, Bihar
			30.	College of Agrl. Engg. Pusa, Bihar
			31.	College of Fisheries , Dholi, Bihar
		6. Bihar Animal Sciences University, Patna	32.	Bihar Veterinary College
			33.	Sanjay Gandhi Institute of Dairy Technology (SGIDT), Jagdeo Path, Patna
		7. Bihar Agricultural University, Sabour, Bhagalpur (Bihar)	34.	Bihar Agricultural College, Sabour, Bhagalpur, Bihar
			35.	Bihar Veterinary College, Patna , Bihar
			36.	Sanjay Gandhi Institute of Dairy Technology (SGIDT), Patna, Bihar
			37.	College of Horticulture, Nalanda, Bihar
			38.	Mandan Bharati Agricultural College, Aguanpur, Bihar
			39.	Veer Kuwar Singh College of Agriculture, Dumraon, Bihar
			40.	Bhola Paswan Shastri Agricultural College, Purnea, Bihar
41.	Dr. Kalam Agriculture college, Kishanganj			
4.	Chhattisgarh	8. Chhattisgarh Kamdhenu Vishwavidyalaya, Durg	42.	College of Dairy Science and Food Technology, Raipur, Chhattisgarh
			43.	College of Vety. Sci. and A.H., Durg, Chhattisgarh
			44.	College of Fisheries, Kawardha, Chhattisgarh
			45.	College of Veterinary Science and Animal Husbandry, Bilaspur, Chhattisgarh
		9. Indira Gandhi Krishi Vishwavidyalaya, Raipur	46.	College of Agriculture, Raipur, Chhattisgarh
			47.	Faculty of Agriculture Engineering, Raipur, Chhattisgarh
			48.	Raj Mohini Devi College of Agriculture and Research Station, Ambikapur, Chhattisgarh
			49.	Shaheed Gundadur College of Agriculture and Research Station, Jagdalpur, Chhattisgarh

			50.	Thakur Chhedilal Barrister College of Agriculture and Research Station, Bilaspur, Chhattisgarh
			51.	S.K. College of Agriculture, Kawardha, Chhattisgarh
			52.	BRSM College of Agricultural Engineering, Mungeli, Mungeli, Chhattisgarh
			53.	Pt. Kishori Lal Shukla College of Horticulture and Research Station, Rajnandgaon, Chhattisgarh
			54.	College of Agriculture & Research Station, Champa, Chhattisgarh
			55.	Dau Kalyan Singh Krishi Mahavidyalaya, Bhatapara, Chhattisgarh
			56.	College of Horticulture, Jagdalpur, Chhattisgarh
			57.	College of Agriculture, Rajnandgaon, Chhattisgarh
			58.	College of Agriculture and Research Station Kanker, Kanker, Chhattisgarh
			59.	College of Agriculture, Korea, Chhattisgarh
			60.	College of Agriculture & Research Station , Bemetara, Chhattisgarh
			61.	College of Agriculture and Research Station Raigarh, , Chhattisgarh
5.	Gujarat	10. Junagadh Agricultural University, Junagarh	62.	College of Agriculture, Junagadh, Gujarat
			63.	College of Agriculture Engineering and Technology, Junagarh, Gujarat
			64.	College of Fisheries Science, Veraval, Gujarat
			65.	College of Veterinary Science and Animal Husbandry, Junagadh, Junagadh, Gujarat
			66.	College of Agriculture, Amreli, Gujarat
			67.	P. G. Institute of Agri- Business Management, Junagadh
		11. Kamdhenu University, Amreli	68.	Dairy Science College, Amreli, Gujarat
		12. Anand Agricultural University, Anand	69.	B.A. College of Agriculture, AAU, Anand
			70.	College of Agriculture, AAU, Vaso
			71.	College of Agriculture, AAU, Jabugam
			72.	College of Horticulture , AAU, Anand
			73.	College of Veterinary Sci& A.H. , AAU, Anand

			74.	Sheth M.C. College of Dairy Science , AAU, Anand
			75.	College of Agriculture Information Technology, AAU, Anand
			76.	Food Processing Technology & Bio Energy, AAU, Anand
			77.	College of International Agri. Business Management Institute (MBA), AAU, Anand
			78.	College of Agri. Engineering & Technology, AAU, Godhra
		13. Navsari Agricultural University, Navsari	79.	N. M. College of Agriculture, Navsari, Gujarat
			80.	ASPEE College of Horticulture and Forestry, Navsari, Gujarat
			81.	ASPEE Agribusiness Management Institute , Navsari, Gujarat
			82.	College of Veterinary Science and Animal Husbandry, Navsari, Gujarat
			83.	College of Agriculture, Bharuch, Gujarat
			84.	College of Agriculture, Waghai, Gujarat
			85.	College of Agricultural Biotechnology, Surat, Gujarat
		14. Sardarkrushinagar Dantiwada Agricultural University, Sardarkrushinagar	86.	Veterinary College, Sardarkrushinagar, Gujarat
			87.	Chimanbhai Patel College of Agriculture, Sardarkrushinagar, Gujarat
			88.	ASPEE College of Home Science and Nutrition , Sardarkrushinagar, Gujarat
			89.	Dairy College, Sardarkrushinagar, Gujarat
			90.	College of Horticulture, Sardarkrushinagar, Gujarat
			91.	Renewable Energy and Environmental Engineering College, Sardarkrushinagar, Gujarat
			92.	College of Basic Science and Humanities, Sardarkrushinagar, Gujarat
6.	Jharkhand	15. Birsa Agricultural University, Ranchi	93.	Ranchi Agriculture College, Ranchi, Jharkhand
			94.	Ranchi Veterinary College , Ranchi, Jharkhand
			95.	College of Forestry, Ranchi, Jharkhand
			96.	College of Biotechnology, Ranchi, Jharkhand

7.	Haryana	16. CCS Haryana Agricultural University, Hisar	97.	College of Agriculture, Hisar, Haryana
			98.	College of Agriculture, Bawal, Haryana
			99.	College of Agriculture, Kaul, Haryana
			100.	College of Basic Sciences and Humanities, Hisar, Haryana
			101.	I.C. College of Home Science , Hisar, Haryana
		102.	College of Agricultural Engineering and Technology, Hisar, Haryana	
		17. Maharana Pratap Horticultural University, Karnal	103.	College of Horticulture, Karnal
		18. Lala Lajpat Rai University of Veterinary and Animal Sciences, Hisar	104.	College of Veterinary Sciences, Hisar
8.	Himachal Pradesh	19. Ch. Sarwan Kumar Krishi Vishvavidyalaya, Palampur	105.	College of Agriculture, Palampur, Himachal Pradesh
			106.	College of Veterinary and Animal Sciences, Palampur, Himachal Pradesh
			107.	College of Home Science, Palampur, Himachal Pradesh
			108.	College of Basic Sciences, Palampur, Himachal Pradesh
		20. Dr. Y.S. Parmar University of Horticulture and Forestry, Naini- Solan	109.	College of Horticulture, Solan, Himachal Pradesh
			110.	College of Forestry, Solan, Himachal Pradesh
			111.	College of Horticulture & Forestry, Neri, Hamirpur
9.	Jammu and Kashmir	21. Sher-e-Kashmir University of Agricultural Science & Technology of Jammu, Jammu	112.	Faculty of Agriculture, Chatha, Jammu and Kashmir
			113.	Faculty of Veterinary Sciences and A.H., R.S. Pura, Jammu and Kashmir
			114.	Faculty of Basic Sciences Chatha, Jammu and Kashmir
			115.	School of Biotechnology
		22. Sher-e-Kashmir University of Agricultural Sciences & Technology of	116.	Faculty of Agriculture, Sopore, Jammu and Kashmir
117.	Faculty of Vet. Sci. & A.H, Srinagar, Jammu and Kashmir			

		Kashmir, Srinagar		
10.	Karnataka	23. Karnataka Veterinary, Animal and Fisheries Sciences University, Bidar	118.	Veterinary College, Bangalore, Karnataka
			119.	Fisheries College Mangalore, Karnataka
			120.	Dairy Science College, Bangalore, Karnataka
			121.	Veterinary College, Bidar, Karnataka
			122.	Veterinary College, Shimoga, Karnataka
			123.	Veterinary College, Hassan, Karnataka
			124.	Dairy Science College, Gulbarga, Karnataka
		24. University of Agricultural and Horticultural Sciences, Shimoga	125.	College of Agriculture, Shimoga, Karnataka
			126.	College of Horticulture, Mudigere, Karnataka
			127.	College of Forestry, Ponnampet, Karnataka
			128.	College of Horticulture,, Hiriyr, Karnataka
		25. University of Agricultural Sciences , Bengaluru	129.	College of Agriculture, Bangalore, Karnataka
			130.	College of Agriculture, Mandya, Karnataka
			131.	College of Sericulture, Chintamani, Karnataka
			132.	College of Agriculture, Hassan, Karnataka
		26. University of Agricultural Sciences, Dharwad	133.	College of Agriculture, Dharwad, Karnataka
			134.	College of Rural Home Science, Dharwad, Karnataka
			135.	College of Forestry, Sirsi, Karnataka
			136.	College of Agriculture, Bijapur, Karnataka
			137.	College of Agriculture, Hanumanamatti, Karnataka
		27. University of Agricultural Sciences, Raichur	138.	College of Agriculture, Raichur, Karnataka
139.	College of Agricultural Engineering, Raichur, Karnataka			
140.	College of Agriculture, B. gudi, Karnataka			
141.	College of Agriculture, Kalaburgi, Karnataka			
28. University of Horticultural	142.	College of Horticulture, Arabhavi, Karnataka		

		Sciences, Bagalkot	143.	College of Horticulture, Bidar, Karnataka
			144.	College of Horticulture, Kolar, Karnataka
			145.	College of Horticulture, Mysore, Karnataka
			146.	College of Horticulture, Munirabad, Karnataka
			147.	College of Horticulture, Sirsi, Karnataka
			148.	College of Horticulture, Bagalkot, Karnataka
			149.	College of Horticulture, bengaluru
11.	Kerala	29. Kerala Agricultural University, Thrissur	150.	College of Agriculture, Thiruvananthapuram, Kerala
			151.	College of Horticulture, Vellanikkara, Kerala
			152.	Kelappaji College of Agrl. Engineering and Technology, Tavanur, Kerala
			153.	College of Co-operation, Banking and Management, Vellanikkra, Kerala
			154.	College of Forestry, Vellanikkara, Kerala
			155.	College of Agriculture, Padannakkad, Kerala
		30. Kerala University of Fisheries and Ocean Studies, Panangad	156.	College of Fisheries, Panangad, Kerala
		31. Kerala Veterinary and Animal Sciences University, Wayanad	157.	College of Veterinary and Animal Sciences, Mannuthy, Kerala
			158.	College of Veterinary and Animal Sciences, Pookode, Kerala
			159.	College of Dairy Science and Technology, Mannuthy, Kerala
			160.	College of Dairy Science and Technology, Thiruvananthapuram
			161.	College of Avian Sciences and Management, Thiruvazhamkunnu, Kerala
12.	Madhya Pradesh	32. Jawaharlal Nehru Krishi Viswavidyalaya , Jabalpur	162.	College of Agriculture, Jabalpur, Madhya Pradesh
			163.	College of Agriculture, Rewa, Madhya Pradesh
			164.	College of Agricultural Engineering , Jabalpur, Madhya Pradesh
			165.	College of Agriculture, Tikamgarh, Madhya Pradesh

			166.	College of Agriculture, Ganjbasoda, Madhya Pradesh
			167.	College of Agriculture, Powarkheda
			168.	College of Agriculture, Waraseoni, Madhya Pradesh
		33. Nanaji Deshmukh University of Veterinary Science, Jabalpur	169.	College of Veterinary science & Animal Husbandry, Jabalpur, Jabalpur, Madhya Pradesh
			170.	College of Vety. Sci. and Animal Husbandry Mhow, Mhow, Madhya Pradesh
			171.	College of Veterinary Science & Animal Husbandry, Rewa, Madhya Pradesh
			172.	Fisheries College, Sciences Jabalpur
		34. Rajmata Vijayaraje Scindia Krishi Vishwa Vidyalyaya, Gwalior	173.	College of Agriculture, Gwalior, Madhya Pradesh
			174.	R.A.K. College of Agriculture, Sehore, Madhya Pradesh
			175.	College of Agriculture, Indore, Madhya Pradesh
			176.	Bhagwant Rao Mandaloi, College of Agriculture, Khandwa, Madhya Pradesh
			177.	College of Horticulture, Mandsaur, Madhya Pradesh
13.	Maharashtra	35. Dr Panjabrao Deshmukh Krishi Vidyapeeth, Akola	178.	College of Agriculture, Nagpur, Maharashtra
			179.	College of Agriculture, Akola, Maharashtra
			180.	College of Agriculture Engineering and technology , Akola, Maharashtra
			181.	College of Horticulture, Akola, Maharashtra
			182.	College of Forestry, Akola, Maharashtra
			183.	College of Agriculture, Sonapur-Gadchiroli, Maharashtra
			184.	Post Graduate Institute, Akola, Maharashtra
			185.	School of Agri-Business Management, Nagpur, Maharashtra
			186.	Vasantrao Naik College of Agriculture Biotechnology, Yavatmal
		36. Dr. Balasaheb Sawant Konkan Krishi Vidyapeeth, Dapoli	187.	College of Agriculture, Dapoli, Maharashtra
			188.	College of Fisheries, Ratnagiri, Maharashtra
			189.	College of Forestry, Dapoli, Maharashtra

		190.	College of Agricultural Engineering and Technology, Dapoli, Maharashtra
		191.	College of Horticulture, Mulade, Maharashtra
		192.	PGI of Post-Harvest Management, Killa Roha. Maharashtra
	37. Maharashtra Animal and Fishery Sciences University, Nagpur	193.	Bombay Veterinary College, Mumbai
		194.	Nagpur Veterinary College, Nagpur, Maharashtra
		195.	College of Veterinary and Animal Science, Parbhani, Maharashtra
		196.	College of Veterinary and Animal Science, Udgir, Maharashtra
		197.	Krantisinh Nana Patil College of Veterinary Science, Shirwal, Maharashtra
		198.	College of Dairy Technology, Warud, Maharashtra
		199.	College of Fishery Sciences, Nagpur, Maharashtra
		200.	College of Fishery Sciences, Udgir, Maharashtra
		201.	College of Dairy Technology, Udgir, Maharashtra
	38. Mahatma Phule Krishi Vidyapeeth, Rahuri	202.	College of Agriculture, Pune, Maharashtra
		203.	College of Agriculture, Dhule, Maharashtra
		204.	College of Agriculture Kolhapur, Maharashtra
		205.	Dr. Annasaheb Shinde College of Agricultural Engineering, Rahuri, Maharashtra
		206.	College of Agriculture, Muktainagar, Maharashtra
		207.	College of Agriculture, Nandurbar, Maharashtra
		208.	College of Agriculture, Karad, Maharashtra
		209.	Post Graduate Institute, MPKV, Rahuri, Rahuri, Maharashtra
	39. Vasantrao Naik Marathwada Krishi Vidyapeeth, Parbhani	210.	College of Agriculture, Parbhani, Maharashtra
		211.	College of Food Technology, Parbhani., Parbhani, Maharashtra
		212.	College of Home Science, Parbhani, Maharashtra
		213.	College of Agricultural Engineering & Technology, Parbhani, Maharashtra

			214.	College of Agriculture, Latur, Latur, Maharashtra
			215.	College of Agriculture, Ambajogai, Maharashtra
			216.	College of Agriculture, Badnapur, Badnapur, Maharashtra
			217.	College of Agriculture, Osmanabad, Maharashtra
			218.	Vilasrao Deshmukh College of Agril Biotechnology, Latur, Maharashtra
14.	North Eastern States (excluding Assam) Manipur	40. Nagaland University, Lumami, Zunheboto (Nagaland)	219.	School of Agricultural Sciences and Rural Development, Medziphema, Nagaland
		41. Central Agricultural University, Imphal	220.	College of Agriculture, Imphal, Manipur
			221.	College of Fisheries, Iembucherra, Tripura
			222.	College of Veterinary Sciences and Animal Husbandry, Selesih, Aizawl, Mizoram
			223.	College Of Veterinary Sciences And Animal Husbandry, Jalukie.
			224.	College of Horticulture and Forestry, Pashighat, Arunachal Pradesh
			225.	College Of Horticulture, Thenzawl, Mizoram
			226.	College of Home Sciences, Tura, Meghalaya
			227.	College of Agricultural Engineering and Post Harvest Technology, Ranipool, Sikkim
			228.	College of post graduate studies, Barapani, Meghalaya
			229.	College of Agriculture, Kyrdemkulai
15.	Odisha	42. Orissa University of Agriculture and Technology, Bhubaneswar	230.	College of Agriculture, Bhubaneswar, Orissa
			231.	College of Veterinary Science and Animal Husbandry, Bhubaneswar, Orissa
			232.	College of Agricultural Engineering and Technology, Bhubaneswar, Orissa
			233.	College of Fisheries, Berhampur, Orissa
			234.	College of Home Science, Bhubaneswar, Orissa
			235.	College of Agriculture, Chipilima, Sambalpur, Orissa

			236.	College of Horticulture, Chiplima, Orissa
			237.	College of Agriculture, Bhawanipatna, Orissa
			238.	College of Forestry, Bhubaneswar, Orissa
16.	Punjab	43. Guru Angad Dev Veterinary and Animal Sciences University, Ludhiana	239.	College of Veterinary Science, Ludhiana, Punjab
			240.	College of Dairy Science and Technology, Ludhiana, Punjab
			241.	College of Fisheries , Ludhiana, Punjab
		44. Punjab Agricultural University, Ludhiana	242.	College of Agriculture, Ludhiana, Punjab
			243.	College of Agricultural Engineering & Technology, Ludhiana, Punjab
			244.	College of Basic Sciences and Humanities, Ludhiana, Punjab
			245.	College of Home Science, Ludhiana, Punjab
17.	Rajasthan	45. Agriculture University, Jodhpur	246.	College of Agriculture, Sumerpur, Rajasthan
			247.	College of Agriculture, Jodhpur, Rajasthan
		46. Agriculture University, Kota	248.	College of Horticulture and Forestry, Jhalawar
		47. Maharana Pratap University of Agriculture and Technology, Udaipur (Rajasthan)	249.	Rajasthan College of Agriculture, Udaipur, Rajasthan
			250.	College of Technology and Engineering, Udaipur, Rajasthan
			251.	College of Home Science, Udaipur, Rajasthan
			252.	College of Dairy and Food Science Technology, Udaipur, Rajasthan
			253.	College of Fisheries, Udaipur, Rajasthan
			254.	College of Agriculture, Bhilwara, Rajasthan
		48. Rajasthan University of Veterinary & Animal Sciences, Bikaner (Rajasthan)	255.	College of Veterinary and Animal Science, Bikaner, Rajasthan
			256.	College of Veterinary and Animal Sciences, Vallabhnagar, Udaipur, Rajasthan
			257.	Post Graduate Institute, Live Stock Research Station (RAJUVAS), Jaipur
		49. Sri Karan Narendra Agriculture University,	258.	SKN College of Agriculture, Jobner, Rajasthan
			259.	College of Agriculture Lalsot, Lalsot, Rajasthan

		Jobner (Rajasthan)	260.	Agriculture College, Bharatpur, Rajasthan
			261.	Agriculture College, Fatehpur, Rajasthan
			262.	SKN College of Agribusiness Management, Jobner, Rajasthan.
		50. Swami Keshwanand Rajasthan Agricultural University, Bikaner	263.	College of Agriculture, Bikaner
			264.	College of Home Science, Bikaner
			265.	Institute of Agri-Business Management, Bikaner, Rajasthan
18.	Tamil Nadu	51. Tamil Nadu Agricultural University, Coimbatore	266.	Agriculture College and Research Institute, Coimbatore
			267.	Agriculture College and Research Institute, Madurai
			268.	Agriculture College and Research Institute, Kumulur
			269.	ADAC College and Research Institute, Trichy
			270.	Agriculture College and Research Institute, Vaazhavachanur
			271.	Agriculture College and Research Institute, Kudumiyanmalia
			272.	Horticulture College & RI Periyakulam
			273.	Horticulture College & RI for women, Trichy
			274.	Agr. Engg. College and Research Institute, Kumulur
			275.	Forest College and Research Institute, Mettupalayam
			276.	Home Sc. College and RI Madurai
			277.	Agriculture College and Research Institute, Killikulam
			278.	Agricultural College and Research Institute, Eachangkottai, Thanjavur
			279.	School of Post Graduate Studies, Coimbatore
			280.	Agricultural Engineering College and Research Institute, Coimbatore
		52. Tamil Nadu Veterinary and Animal Sciences University, Chennai	281.	Veterinary College and Research Institute, Namakkal, Tamil Nadu
			282.	College of Food and Dairy Technology, Koduvalli, Tamil Nadu
			283.	Veterinary College and Research Institute, Tirunelveli, Tamil Nadu
			284.	Veterinary College and Research Institute, Orathanadu, Thanjavur, Tamil Nadu

		53. Tamilnadu Fisheries University, Nagapattinam	285.	Fisheries College and Research Institute, Thoothukudi, Tamil Nadu		
			286.	Fisheries College and Research Institute, Ponneri, Tamil Nadu		
			287.	College of Fisheries Engineering and Technology, Nagapattinam, Tamil Nadu		
19.	Telanagana	54. Professor Jayashankar Telangana State Agricultural University, Hyderabad	288.	College of Agriculture, Rajendranagar, Telanagana		
			289.	Agricultural College, Jagtial, Telanagana		
			290.	Agricultural College, Aswaraopet, Telanagana		
			291.	College of Home Science, Saifabad, Hyderabad Telanagana		
			292.	College of Agricultural Engineering, Sangareddy, Telanagana		
			293.	College of Food Science & Technology, Rudrur		
				55. Sri P.V. Narsimha Rao Telangana State University for Veterinary, Animal and Fishery Sciences, Rajendranagar, Hyderabad, Telangana	294.	College of Veterinary Science, Rajendernagar, Hyderabad
					295.	College of Veterinary Science, Korutla, Karimnagar, Hyderabad
					296.	College of Dairy Technology, Kamareddy (AP)
				56. Sri Konda Laxman Telangana State Horticultural University, Rajendra Nagar Campus, Hyderabad	297.	College of Horticulture, Rajendranagar
		298.	College of Horticulture, Mojerla			
20.	Uttarakhand	57. G.B. Pant University of Agriculture and Technology, Pantnagar	299.	College of Agriculture, Pantnagar, Uttarakhand		
			300.	College of Veterinary and Animal Sciences, Pantnagar, Uttarakhand		
			301.	College of Technology, Pantnagar, Uttarakhand		
			302.	College of Post Graduate Studies, Pantnagar, Uttarakhand		
			303.	College of Basic Sciences & Humanities, Pantnagar, Uttarakhand		

			304.	College of Home Science, Pantnagar, Uttarakhand
			305.	College of Fisheries Science, Pantnagar, Uttarakhand
			306.	College of Agribusiness Management, Pantnagar, Uttarakhand
			307.	College of Post Graduate Studies
		58. Uttarakhand University of Horticulture & Forestry, Bharsar, Pauri Garhwal	308.	College of Forestry, Ranichauri, Uttarakhand
			309.	Veer Chandra Singh Garhwali College of Horticulture, Bharsar, Pauri Garhwal, Uttarakhand
21.	Uttar Pradesh	59. Aligarh Muslim University, Aligarh	310.	Faculty of Agricultural Sciences, Aligarh
		60. Chandra Shekhar Azad University of Agriculture and Technology, Kanpur	311.	Faculty of Agriculture, Kanpur, Uttar Pradesh
			312.	College of agriculture, lakhimpur
			313.	Faculty of Home Science, Kanpur, Uttar Pradesh
			314.	Faculty of Agriculture Engineering and Technology, Etawah, Uttar Pradesh
			315.	College of Horticulture, Kanpur, Uttar Pradesh
			316.	College of Forestry, Kanpur, Uttar Pradesh
			317.	College of Fisheries
			318.	College of Dairy Technology
		61. Institute of Agricultural Sciences, Banaras Hindu University, Varanasi	319.	Institute of Agricultural Sciences, (BHU), Varanasi, Uttar Pradesh
			320.	Faculty of Vet. And Animal Sciences.
		62. Banda University of Agriculture and Technology , Banda	321.	College of Agriculture
			322.	College of Horticulture
			323.	College of Forestry
			324.	College of Home Science
			325.	College of Food Science
			326.	College of Agricultural Engineering & Technology
			327.	College of Agribusiness Management
			328.	College of Dairy Technology
			329.	College of Fisheries

			330.	College of Veterinary Science & Animal Husbandry
			331.	College of Basic Sciences & Humanities
		63. U.P. Pt. Deen Dayal Upadhyaya Pashu Chikitsa Vigyan Vishwa Vidhyalaya Evem Go Anusandhan Sansthan, Mathura	332.	College of Veterinary Science and Animal Husbandry, Mathura, Uttar Pradesh
			333.	College of Biotechnology, Mathura
		64. Narendra Deo University of Agriculture and Technology, Faizabad	334.	College of Agriculture, Faizabad, Uttar Pradesh
			335.	College of Agriculture, Azamgarh Uttar Pradesh
			336.	College of Home Science, Faizabad, Uttar Pradesh
			337.	College of Veterinary Sciences, Faizabad, Uttar Pradesh
			338.	College of Horticulture & Forestry, Faizabad, Uttar Pradesh
			339.	College of Fisheries, Faizabad, Uttar Pradesh
			340.	College of Engineering, Faizabad, Uttar Pradesh
			341.	College of Biotechnology, Faizabad, Uttar Pradesh
		65. Rani Laxmi Bai Central Agricultural University	342.	College of Agriculture, Jhansi
			343.	College of Horticulture and Forestry, Jhansi
			344.	College of Veterinary and Animal Sciences
			345.	College of Fisheries
		66. Sardar Ballabhbhai Patel University of Agriculture and Technology, Meerut (Uttar Pradesh)	346.	College of Veterinary Sciences and Animal Husbandry, Meerut, Uttar Pradesh
			347.	College of Agriculture, Meerut, Uttar Pradesh
			348.	College of Bio-Technology, Meerut, Uttar Pradesh
22.	West Bengal	67. Bidhan Chandra Krishi Viswavidyalaya, Mohanpur	349.	Faculty of Agriculture, BCKV, Kalyani
			350.	Faculty of Horticulture, Mohanpur
			351.	Faculty of Agriculture Engineering
			352.	Faculty of Agriculture

		68. Uttar Banga Krishi Viswavidyalaya , Coochbehar	353.	Faculty of Horticulture
			354.	Faculty of Technology
		69. Visva-Bharati, Bolpur-Santiniketan	355.	Palli Siksha Bhawan (Institute of Agriculture), Shantiniketan, West Bengal
		70. West Bengal University of Animal and Fishery Sciences, Calcutta	356.	Faculty of Veterinary & Animal Sciences
			357.	Faculty of Dairy Technology
358.	Faculty of Fishery Sciences			

Deemed Universities of ICAR/DARE

1	Delhi	71. Indian Agricultural Research Institute, New Delhi
2	Haryana	72. National Dairy Research Institute, Karnal
3	Uttar Pradesh	73. Indian Veterinary Research Institute, Izatnagar
4	Maharashtra	74. Central Institute on Fisheries Education, Mumbai

Total No. of Agriculture Universities: **70 + 4 (Deemed Universities) = 74**

Total No. of colleges: = **358**
